
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2017 6. – 13. 2. 2017 ÚNOR 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

  

 

IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 

a) ...................................................................................... 

 
b) ...................................................................................... 
 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  

za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 
Vás 

velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  

ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 2 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ  

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f)  svému obecnímu zastupitelstvu 1   2   3   4   9  

p) starostovi Vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q) hejtmanovi Vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete  

  v Praze)?“       
1   2   3   4   9 

 

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel  
   byste volit? 

Rozhodně ano, ...................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, ............................................................... 2 => PV.4   

spíše ne, ................................................................ 3 => PV.4   
rozhodně ne, .......................................................... 4 => PV.184   

nebo nevíte?“ .......................................................... 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................. 8 => PV.184   

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 

ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A 
ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

 

........................................................................................................... 
 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

KONKRÉTNÍ STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 

 

.......................................................................................................... 
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ 

POLITICKOU STRANU 

PV.112 „Cítíte se této straně 

velmi blízko, ........................................................................................ 1  
celkem blízko, ....................................................................................... 2  

ne moc blízko?“..................................................................................... 3  
NEVÍ..................................................................................................... 9  

 

 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PV.184 „Obecně vzato, jak často byste řekl, že chodíte k volbám? 

Vždy,.................................................................................................... 1  
téměř vždy, .......................................................................................... 2  
někdy, ................................................................................................. 3  

zřídka,.................................................................................................. 4  
nikdy nevolíte.“...................................................................................... 5  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO............................................................................ 8  
NEVÍ .................................................................................................... 9  



Strana: 3 
 
 
 

PV.185 „Víte, kde je volební místnost ve Vašem volebním okrsku? 

Ano,..................................................................................................... 1  

ne.“......................................................................................................                  2  
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ........................................................................... 8  

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.45 
 

PO.45 „Jak moc se v současné době zajímáte 

VELMI SE 

ZAJÍMÁ 

SPÍŠE SE 

ZAJÍMÁ 

SPÍŠE SE 

NEZAJÍMÁ 

VŮBEC SE 

NEZAJÍMÁ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o politiku obecně 1   2   3   4   9  

b) o politické dění v naší zemi 1   2   3   4   9  

c) o politické dění v Evropské unii 1   2   3   4   9  

d) o politické dění ve světě?“ 1   2   3   4   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.29 
 

PI.29 „Když se zamyslíte nad vládou premiéra Bohuslava Sobotky, jak jste 

spokojen: 

ROZHODNĚ 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 

NESPOKOJEN 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) s vyhlášeným programem,   1   2   3   4   9  

b) s její činností,   1   2   3   4   9  

c) s komunikací s veřejností,   1   2   3   4   9  

d) s lidmi, kteří vládu tvoří,   1   2   3   4   9  

e) s osobou předsedy vlády?“   1   2   3   4   9  
 
 

„Nyní se budeme věnovat Chartě 77.“ 
 
 

PD.82 „Byl jste Vy nebo někdo z Vašich blízkých příbuzných z politických 

důvodů postižen v průběhu tzv. normalizace, tj. v sedmdesátých  
a osmdesátých letech? 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Vy sám, 1   2   9  

b) někdo z blízkých příbuzných.“ 1   2   9  
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.281 

OR.281 „Jak hodnotíte roli, kterou sehrála Charta 77 a chartisté  
  v československé historii? 

VELMI 
PŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE 
PŘÍZNIVĚ 

ANI PŘÍZNIVĚ,  
ANI NEPŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE 
NEPŘÍZNIVĚ 

VELMI 
NEPŘÍZNIVĚ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Před rokem 1989, 1  2  3  4  5  9   

b) během období Sametové revoluce, 1  2  3  4  5  9  

c) po roce 1989.“ 1  2  3  4  5  9  
 

OR.282 „Vzpomenete si na některé z osobností, které podepsaly Chartu 77?“ 
 

 

a) ......................................................................................... 
 

 

b) ......................................................................................... 
 
 

 
 



Strana: 4 
 
 
 

OR.283 „Domníváte se, že je potřebné, nebo nepotřebné připomínat si  

 Chartu 77? 
Rozhodně potřebné,.......................................................................... 1  

spíše potřebné,................................................................................ 2  
spíše nepotřebné, ............................................................................ 3  

rozhodně nepotřebné.“...................................................................... 4  
NEVÍ................................................................................................ 9  
 

 
„Věnujme se teď ještě chvíli jiným tématům.“ 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, zda 
mu důvěřujete, nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda tohoto 
politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 

  1 2 8 9 

a) Lenka Teska Arnoštová, 1    2    8    9  

b) Andrej Babiš, 1    2    8    9  

c) Jan Bartošek, 1    2    8    9  

d) Pavel Bělobrádek, 1    2    8    9  

e) Jiří Dolejš, 1    2    8    9  

f) Jaroslav Faltýnek, 1    2    8    9  

g) Petr Fiala, 1    2    8    9  

h) Vojtěch Filip, 1    2    8    9  

i) Jan Hamáček, 1    2    8    9  

j) Leoš Heger, 1    2    8    9  

k) Milan Chovanec, 1    2    8    9  

l) Jaroslava Jermanová, 1    2    8    9  

m) Marian Jurečka, 1    2    8    9  

n) Miroslav Kalousek, 1    2    8    9  

o) Martin Kupka, 1    2    8    9  

p) Helena Langšádlová, 1    2    8    9  

q) Miroslav Lidinský, 1    2    8    9  

r) Michaela Marksová-Tominová, 1    2    8    9  

s) Jiří Mihola, 1    2    8    9  

t) Tomio Okamura, 1    2    8    9  

u) Zuzana Roithová, 1    2    8    9  

v) Bohuslav Sobotka, 1    2    8    9  

w) Alexandra Udženija, 1    2    8    9  

x) Petr Vokřál, 1    2    8    9  

y) Jan Volný, 1    2    8    9  

z) Lubomír Zaorálek, 1    2    8    9  

aa) Marek Ženíšek.“ 1    2    8    9  
 

 



Strana: 5 
 
 
 

 

„Teď se budeme věnovat dalším tématům.“ 
 
 

ES.3 „Domníváte se, že se vláda stará o sociální situaci rodin s dětmi 

příliš mnoho, ......................................................................................... 1  

přiměřeně, ........................................................................................... 2  

nedostatečně?“ ..................................................................................... 3  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ES.4 

ES.4 „Co si myslíte o následujících opatřeních? Jste pro, nebo proti, aby byla 

uplatňována či zaváděna? 

  ROZHODNĚ PRO SPÍŠE PRO SPÍŠE PROTI ROZHODNĚ PROTI NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Snížení daní pro osoby s nezaopatřenými dětmi, 1    2    3    4    9  

b) zvýšení počtu jeslí, 1    2    3    4    9  

c) zvýšení počtu mateřských školek, 1    2    3    4    9  

d) podpora pružné pracovní doby nebo zkrácených úvazků pro 

rodiče s malými dětmi, 
1    2    3    4    9 

 

e) společné zdanění manželů, 1    2    3    4    9  

f) zvýšení přídavků na děti, 1    2    3    4    9  

g) provozování družiny u každé základní školy, 1    2    3    4    9  

i) „vícerychlostní“ rodičovská dovolená s různými výškami 

rodičovských příspěvků podle počtu let strávených na 
dovolené, což znamená, že za kratší dobu jsou vyšší platby, 
za delší dobu platby nižší, 

1    2    3    4    9 

 

j) zavedení vyplácení plošného přídavku na děti, tedy že 
přídavek je vyplácen všem, bez ohledu na příjem, 

1    2    3    4    9 
 

k) zavedení vyplácení plošného porodného, tedy že porodné je  

  vypláceno všem bez ohledu na příjem, 
1    2    3    4    9 

 

l) otcovská dovolená, tedy týden placeného volna pro otce, 

  který mohou čerpat po narození dítěte, 
1    2    3    4    9 

 

m) zajištění vyšších přídavků na děti pouze rodinám, ve  

  kterých alespoň jeden rodič pracuje.“ 
1    2    3    4    9 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ES.5 

ES.5 „Pokud byste měl vybrat z nabízených opatření ta, jež by měla být nejvyšší  

   prioritou vlády, která by to byla? Vyjmenujte maximálně tři.“ 

ŽÁDNÉ = 97 

NEVÍ = 99  1.  2.  3. 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.61 

OV.61 „Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS 
ANI NESOUHLAS 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Jeden rodič může vychovat dítě stejně dobře jako oba 

rodiče společně. 1   2   3   4   5   9 

 

b) Lidé, kteří chtějí mít děti, by měli nejdříve uzavřít sňatek. 1   2   3   4   5   9  

c) Je v pořádku, když spolu lidé žijí, aniž by plánovali sňatek. 1   2   3   4   5   9  

d) Hlavní výhodou manželství je finanční jistota. 1   2   3   4   5   9  

e) Pokud žijí oba rodiče se svými dětmi ve společné  
  domácnosti, není nutné, aby byli manželé. 1   2   3   4   5   9 

 

f) Svobodní lidé mají menší vážnost mezi lidmi než vdané a 
ženatí. 1   2   3   4   5   9 

 



Strana: 6 
 
 
 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS, 

ANI NESOUHLAS 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

g) Není správné, aby spolu žili partneři v jednom bytě, pokud 
nebyli oddáni. 1   2   3   4   5   9 

 

h) Pro výchovu dětí je velmi důležité, aby měli jejich rodiče  
  uzavřen sňatek. 1   2   3   4   5   9 

 

i) Manželství je zbytečná instituce. 1   2   3   4   5   9  

j) Špatné manželství je lepší než žádné. 1   2   3   4   5   9  

k) Ženatí muži a vdané ženy jsou obecně spokojenější než 

svobodní. 

 

1   2   3   4   5   9 

 

l) Hlavním důvodem uzavírání sňatků je mít děti. 1   2   3   4   5   9  

m) Děti rozvedených rodičů se častěji rozvádí. 1   2   3   4   5   9  

n) Rozvedené osoby mají menší vážnost ve společnosti. 1   2   3   4   5   9  

o) Rozvedeným mužům se žije hůře než rozvedeným ženám. 1   2   3   4   5   9  

p) Když rodina nefunguje, je rozvod přijatelným řešením. 1   2   3   4   5   9  

q) Je pravděpodobnější, že rodiny, kde partneři mají uzavřený 
sňatek, se rozpadnou.“ 

1   2   3   4   5   9 
 

 

 

 

 

 

IDE.67 „Převážnou část dětství jste prožil 

v úplné rodině s oběma vlastními rodiči, ................................................... 1  
v úplné rodině s jedním vlastním a jedním nevlastním rodičem, ................... 2  

v neúplné rodině (pouze s jedním z rodičů), .............................................. 3  

jinak?“ ................................................................................................. 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

 

 

 

 

 

IDE.68 „Pokud se Vaši rodiče rozvedli, kolik Vám bylo let?“ 

RODIČE SE NEROZVEDLI = 97 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 98 
NEVÍ = 99 

UVEĎTE VĚK: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.69 „Kolik vychováváte nebo jste během svého života vychovával dětí?“ 

ŽÁDNÉ DÍTĚ = 98 

 
VEPIŠTE POČET DĚTÍ: 

 

 

 

„Nyní se zaměříme na různé oblasti života v České republice.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.5. 

PO.5 „Jak moc je podle Vás naléhavé zabývat se letos v České republice  
   následujícími oblastmi: 

NENÍ TO 
NALÉHAVÉ 

JE TO DOCELA 
NALÉHAVÉ 

JE TO VELMI  
NALÉHAVÉ 

NEVÍ 

1 2 3 9 

a) životní prostředí, 1   2   3   9  

b) zdravotnictví, 1   2   3   9  

c) vztahy ČR se zahraničím, 1   2   3   9  

d) školství, 1   2   3   9  

e) fungování hospodářství, 1   2   3   9  

f) bezpečnost občanů, tzv. obecná kriminalita, 1   2   3   9  

g) kultura, 1   2   3   9  

h) situace v armádě, 1   2   3   9  

i) fungování úřadů, 1   2   3   9  

j) sociální jistoty, 1   2   3   9  



Strana: 7 
 
 
 

NENÍ TO NALÉHAVÉ JE TO DOCELA NALÉHAVÉ JE TO VELMI NALÉHAVÉ NEVÍ 

1 2 3 9 

k) nezaměstnanost, 1   2   3   9  

l) soudnictví, 1   2   3   9  

m) přistěhovalectví, 1   2   3   9  

n) korupce, 1   2   3   9  

o) hospodářská kriminalita, 1   2   3   9  

p) zemědělství, 1   2   3   9  

q) politická situace v ČR, 1   2   3   9  

r) možnost účasti občanů na rozhodování o veřejných 

záležitostech, 
1   2   3   9 

 

s) životní úroveň, 1   2   3   9  

t) věda a výzkum, 1   2   3   9  

u) členství ČR v EU, 1   2   3   9  

v) dopravní obslužnost, 1   2   3   9  

w) nabídka zboží a služeb, 1   2   3   9  

x) dodržování lidských práv, 1   2   3   9  

z) právní prostředí, 1   2   3   9  

aa) celková nálada ve společnosti, 1   2   3   9  

ab) mezilidské vztahy, 1   2   3   9  

ac) stav veřejných financí, 1   2   3   9  

ad) bezpečnostní situace ČR, např. riziko války, teroristického 

útoku.“ 
1   2   3   9 

 

 
 

„Nyní se zaměříme na jiné téma.“ 
 

PD.52 „Jak jste celkově spokojen s fungováním demokracie v naší zemi? Jste 

rozhodně spokojen, ............................................................................ 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
spíše nespokojen, .............................................................................. 3  

rozhodně nespokojen?“ ....................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

 

PD.51 „Se kterým z následujících výroků nejvíce souhlasíte? 

Demokracie je lepší než jakýkoliv jiný způsob vlády. ................................. 1  

Za určitých okolností může být autoritativní způsob vládnutí lepší než  
  demokratický. ................................................................................... 

2 
 

Pro lidi jako jsem já je jedno, zda máme demokratický nebo  
  nedemokratický režim.“ ...................................................................... 

3 
 

 

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

PD.45 „Myslíte si, že v našem současném politickém systému je s lidmi, jako 

jste Vy, zacházeno rovnoprávně a spravedlivě? 

Rozhodně ano, ................................................................................... 1  
spíše ano, .......................................................................................... 2  

spíše ne, ........................................................................................... 3  

rozhodně ne.“..................................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

 

 

PI.53 „Kolik zvolených politiků se podle Vás zajímá o to, co si myslí lidé, jako 

jste Vy? 

Všichni, .............................................................................................. 1  
naprostá většina, ................................................................................. 2  
spíše většina, ...................................................................................... 3  

spíše menšina, .................................................................................... 4  
naprostá menšina, ............................................................................... 5  

nikdo?“ ............................................................................................... 6  
NEVÍ .................................................................................................. 9  



Strana: 8 
 
 
 
 

PD.47a „Jsou, nebo nejsou podle Vás v naší zemi respektována lidská práva? 

Rozhodně jsou respektována, ............................................................... 1  

spíše jsou respektována, ...................................................................... 2  

spíše nejsou respektována, ................................................................... 3  

rozhodně nejsou respektována?“ ........................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.3 
 

PD.3 „Řekl byste, že v dnešní době lidé, jako jste Vy, 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) mají možnost otevřeně se vyjadřovat k problémům a 

nedostatkům ve společnosti, 
1   2   3   4   9 

 

b) mohou ovlivnit řešení problémů ve své obci, městě, 1   2   3   4   9  

c) mohou ovlivnit řešení problémů na celostátní úrovni, 1   2   3   4   9  

d) mohou dosáhnout svých oprávněných požadavků." 1   2   3   4   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.86 

PD.86 „Měli by podle Vás v následujících případech rozhodovat volení politici, 

nebo přímo občané? 

ROZHODNĚ VOLENÍ 

POLITICI 

SPÍŠE VOLENÍ 

POLITICI 

SPÍŠE PŘÍMO 

OBČANÉ 

ROZHODNĚ  

PŘÍMO OBČANÉ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) O významných zákonech, 1   2   3   4   9  

b) o významných mezinárodních smlouvách, 1   2   3   4   9  

c) o významných celospolečenských otázkách, 1   2   3   4   9  

d) o významných místních otázkách.“ 1   2   3   4   9  
 

 

 

„Teď se budeme chvíli věnovat mezinárodním tématům.“ 
 

PM.11m „Zajímáte se o aktuální vývoj situace okolo uprchlíků? 

Rozhodně ano, .......................................................................................... 1   

spíše ano, ................................................................................................ 2   

spíše ne, .................................................................................................. 3   

rozhodně ne.“ ........................................................................................... 4   

NEVÍ ....................................................................................................... 9  
 

 
 

PM.203 „V uplynulých letech, zejména v důsledku vojenských konfliktů, čelila 

Evropská unie zvýšenému počtu uprchlíků. Podle Vašeho názoru, měla by 
Česká republika přijmout uprchlíky ze zemí postižených vojenskými konflikty? 

Ano, měli bychom je přijmout a nechat je usadit se zde, ........................ 1  
a ano, měli bychom je přijmout do doby, než budou schopni vrátit se do 

země svého původu, .......................................................................... 2 

 

ne, neměli bychom přijímat uprchlíky.“ ................................................. 3  

NEVÍ ............................................................................................... 9  
 

 

 
 

PM.204 „Velký počet uprchlíků z Blízkého východu a severní Afriky přišel 

většinou do jihoevropských zemí, které nejsou schopny zvládnout takové 

množství uprchlíků. Podle Vašeho názoru, měla by Česká republika přijmout 
některé z těchto uprchlíků přicházejících do EU? 

Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  
spíše ano,.............................................................................................. 2  
spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodně ne?“ ....................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 



Strana: 9 
 
 
 

PM.205 „Konflikt na východní Ukrajině také způsobil nárůst počtu ukrajinských 

uprchlíků. Měla by Česká republika přijmout Ukrajince z oblastí postižených 

válečným konfliktem? 
Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  
spíše ano, ............................................................................................. 2  

spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodně ne?“ ....................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 
 
 
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.189m 

PM.189m „Je, nebo není podle Vašeho názoru aktuální situace okolo uprchlíků 
hrozbou pro  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) bezpečnost České republiky, 1   2   3   4   9  

b) evropskou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

c) mír ve světě?“ 1   2   3   4   9  
 
 
 
 

 

„A nyní se budeme věnovat internetu.“ 
 
 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 
z jiného zařízení? 
Ano, ................................................................. 1 => OM.33a   

ne?“ ................................................................ 2 => PV.1a   
NEVÍ ................................................................ 9 => PV.1a   

 

 
 

  

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE 

POUŽÍVAJÍ INTERNET 

OM.33a „Používáte Facebook [čti: fejsbůk], ať již z domova nebo z kteréhokoliv 

jiného místa? 
Častěji než jednou týdně, .................................................................. 1  
méně často, ..................................................................................... 2  

nebo ho vůbec nepoužíváte?“ ............................................................. 3  
NEVÍ ............................................................................................... 9  

 
 

 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1a 

PV.1a „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že byste 

šel volit, pokud by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Když 1 
představuje někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, kdo 
rozhodně půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám sebe?“ 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 

VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 

VOLIT 
NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
  
 
 

 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.179(str.10) 
=> pokračujte na EU.178(str.10) 

=> pokračujte na IDE.5b (str.10) 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 
KÓD: 

 

 

 

 
 

 



Strana: 10 
 
 
 
 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

 => pokračujte na EU.179  PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 

NEVÍ = 999 
UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

¨ 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  
 

 
 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  

  

 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 
 
 
 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 

této stupnici?“ 
NEVÍ = 99 
LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 

 

 

 

 

PV.182 „Zúčastnil jste se v roce 2013 voleb do Poslanecké sněmovny? 
Ano, ............................................................. 1 => PV.183  

ne, .............................................................. 2 => IDE.10a  (str.11)  

neměl jste volební právo.“ ............................. 3 => IDE.10a  (str.11)  
NEVÍ ........................................................... 9 => IDE.10a  (str.11)  

 
 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 
 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 
VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU = 96 

NEVÍ = 99 

.......................................................................................................... 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



Strana: 11 
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEVÍ = 9 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

 

 

 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  

NE ..................................................................................................... 2  
 

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Ptáme se na všechny Vaše 

nezaopatřené děti, ať s Vámi žijí v domácnosti, či ne.) 
Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  

tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  

nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  
 

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 

 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 

žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 
 
 
 



Strana: 12 
 
 
 
 
 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 
 

 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 
 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   

 

 

 
 
 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 
 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 

 
 
 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 
 

 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

............................................................................ 
 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 
 

 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 

V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 


